ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

V/v các nội dung liên quan đến nhà

ở xã hội trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2134/SXD-QLN&PTĐT ngày

05/7/2023 về việc báo cáo kết quả kiểm toán hoạt động Chương trình nhà ở xã hội
của Kiểm toán Nhà nước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung liên quan đến kiểm toán hoạt động Chương trình nhà ở
xã hội: Giao Sở Xây dựng chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị
có liên quan tiếp tục rà soát, khắc phục dứt điểm các tồn tại, hạn chế theo kết luận
của Kiểm toán Nhà nước, kịp thời tổng hợp, tham mưu đề xuất, báo cáo UBND
tỉnh.

2. Để hoàn thành kế hoạch phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh, đáp ứng
tốt nhu cầu của người dân, giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị có liên quan rà soát, khẩn trương điều chỉnh, hoàn thiện kế hoạch triển khai
Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 1 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập
thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh; hoàn
thành các hồ sơ, thủ tục để triển khai các dự án nhà ở xã hội theo kế hoạch; làm

việc cụ thể với chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội để đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ thực
hiện dự án; kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc (nếu có); kịp thời báo cáo,

đề xuất UBND tỉnh, hoàn thành trước ngày 15/8/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;
- Ban QL KKT tỉnh;

- UBND cac huyện, TX, TP;
- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5117 21 07